

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №10

Ремонт дороги от ул. Зеленая до кладбища в д. Н.Б. Шигали
«15» июня 2020 г.

д. Шерауты

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице главы Маштанова Сергея Михайловича, действующей на основании Устава с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-передвижная механизированная колонна «Батыревская», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице директора Пукачова Ф.М действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по ремонту дорог от ул. Зеленая до кладбища в д. Н.Б. Шигали Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее по тексту – Работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Работы. Полный перечень Работ приведен в приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, принять их результат и оплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

2. Цена Контракта и порядок оплаты.

2.1. Цена Контракта составляет 193333 (Сто девяносто три тысячи триста тридцать три) руб. 00 копеек без НДС согласно Приложению №1 к настоящему Контракту.

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1, является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия Контракта, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Авансирование по настоящему Контракту не предусмотрено.

2.4. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком за счет средств бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в сумме 116000 (Сто шестнадцать тысяч) руб. 00 коп. и за счет Республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 77333 (Семьдесят семь тысяч триста тридцать три) руб. 00 коп. по КБК 9930409А6201S6570244 на основании счета-фактуры, акта выполненных работ в течении 15 календарных дней, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. Порядок сдачи и приемки Работ.

3.1. По завершении выполнения Работ Стороны настоящего Контракта подписывают акт выполненных работ.

3.2. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении выполнения Работ настоящий Контракт расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты Подрядчика на выполнение Работ по настоящему Контракту.

4. Место, условия и сроки выполнения работ.

4.1. Место выполнения Работ: Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Н.Б. Шигали

4.2. Сроки выполнения Работ:

- начало – с момента подписания настоящего Контракта;
- окончание – « 30 » июня 2020 года.

5. Обязанности Сторон.

5.1. Подрядчик обязан:

5.1.1. Выполнить Работы в соответствии с требованиями настоящего Контракта.

5.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения выполнения Работ.

5.1.3. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Передавать Подрядчику необходимую для выполнения Работ информацию и документацию.

5.2.2. Оплатить Работы в установленный срок в соответствии с условиями настоящего Контракта.

6. Конфиденциальность.

6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Контракта.

6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное

разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия настоящего Контракта.

6.3. Подрядчик не несет ответственности в случае передачи им информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если он предварительно уведомит Заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных органов.

7. Ответственность Сторон.

7.1. Стороны несут ответственность за нарушение предусмотренных Контрактом обязательств или ненадлежащее их исполнение в соответствии с гражданским законодательством РФ и условиями настоящего Контракта

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе требовать уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.4. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе требовать уплаты штрафов в размере 2,5 процента от цены Контракта.

7.5. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.6. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в размере 10 процентов от цены Контракта.

8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

8.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9. Разрешение споров.

9.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Контракта, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

9.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - три недели с даты получения претензии.

9.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Чувашской Республики, в который передается спорный вопрос для рассмотрения.

10. Расторжение Контракта

10.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

11.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.

11.3. Условия настоящего Контракта конфиденциальны и не подлежат разглашению.

11.4. Стороны обязуются в течение 5 (Пяти) рабочих дней информировать друг друга об изменении адреса и банковских реквизитов.

11.5. Подрядчик не вправе передавать полностью или частично свои обязательства по выполнению Контракта третьим лицам.

11.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.7. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.8. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является:

Приложение № 1 – Локальный сметный расчет.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ИНН: 2108006604 КПП: 210801001

Юридический / почтовый адрес:

429147, Чувашская Республика, Комсомольский район,

с. Шерауты, ул. Больничная, д. 17

Телефон: 8(83539) 36-2-36, 36-4-37

Электронная почта: koms_sao_sher@cap.ru

Получатель: в УФК по Чувашской Республике

(Администрация Шераутского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики, л/с

03153001570)

р/с 40204810500000100160

Банк: Отделение-НБ Чувашская Республика г.

Чебоксары

БИК 049706001

ПОДРЯДЧИК:

Общество с ограниченной
ответственностью 'Дорожно -передвижная
механизированная колонна 'Батыревская'

ИНН: 2103005572 КПП: 210301001

Юридический / почтовый адрес: 429350,

Российская Федерация, Чувашская - Чувашия

Респ, Батыревский р-н, с. Батырево, Дружбы

ул, 6

Телефон: 8-83532-61642, FAX: 8-83532-61529

E-Mail: dpmk@cbx.ru

Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ N8613

СБЕРБАНКА РОССИИ

БИК: 049706609

Рас/с: 40702810475210100191

Кор/с: 30101810300000000609

Глава сельского поселения



С.М.Маштанов

Генеральный директор



Ф. М. Пукачов



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на **Ремонт дороги от ул.Зеленая до кладбища в д.Н.Б.Шигали**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	76,48	193,33 тыс.руб
Строительные работы	12,05	193,33 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	64,43	64,43 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	94,46	94,46 чел.-ч
Средства на оплату труда	0,81	15,21 тыс.руб

Составлена в ценах ТСН Чувашской республики (редакция 2014 г) сентябрь 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересче	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	30-01-001-1	Устройство подушек под фундаменты опор мостов щебеночных	100 м3 подушки	0,01	39 747,61						
		Зарплата			1 761,31		17,61	30-01-001-1	18,78	330,77	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			488,27		4,88		9,07	44,29	
		Материальные ресурсы			72,54		0,73		18,78	13,62	
		НР от ФОТ	%	110	*0,94=103,4	=3046,12	30,46		5,92	180,33	
		СП от ФОТ	%	80	*0,9=72		18,96	103,4*0,85= 88		303,06	
		Затраты труда	чел-ч	230,84			13,20	72*0,8= 58		199,75	
							85,11			1 058,20	2,31
2		Щебень из природного камня для строительных работ , фракции 40-70 мм	1 м3	1,39	0,00						
		Материальные ресурсы			0,00	=758,33	1 054,08		1	1 054,08	
							1 054,08			1 054,08	0,00
3	30-08-023-3	Устройство гидроизоляции опор мостов и труб обмазочной битумной мастикой двухслойной	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	0,2	5 257,73						
		Зарплата			612,61		122,52	30-08-023-3	17,73	2 172,32	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			389,19		77,84		7,09	551,87	
		Материальные ресурсы			30,36		6,07		18,78	114,03	
		НР от ФОТ	%	110	*0,94=103,4	=4425,36	885,07		5,32	4 708,58	
		СП от ФОТ	%	80	*0,9=72		132,96	103,4*0,85= 88		2 011,99	
		Затраты труда	чел-ч	71,4			92,58	72*0,8= 58		1 326,08	
							1 310,97			10 770,84	14,28
4	22-01-011-10	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 400 мм	1 км трубопро вода	0,00525	635 441,25						
		Зарплата			7 211,60		43,27	22-01-011-10	18,78	812,60	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			27 385,85		164,32		6,26	1 028,61	
		Материальные ресурсы			2 623,12		15,74		18,78	295,57	
		НР от ФОТ	%	130	*0,94=122,2	682410,17	3 582,65		6,29	22 534,89	
		СП от ФОТ	%	89	*0,9=80,1		72,11	122,2*0,85= 104		1 152,50	
		Затраты труда	чел-ч	745			47,27	80,1*0,8= 64		709,23	
							3 909,62			26 237,83	4,47
5	01-02-027-12	Планировка откосов и полотна насыпей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланиро ванной площади	1	655,58						
		Зарплата			230,33		230,33	01-02-027-12	18,78	4 325,60	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			425,25		425,25		7,09	3 015,02	
		Материальные ресурсы			34,73		34,73		18,78	652,23	
		НР от ФОТ	%	80	*0,94=75,2		199,33	75,2*0,85= 64		3 185,81	
		СП от ФОТ	%	45	*0,9=40,5		107,35	40,5*0,8= 32		1 592,91	
		Затраты труда	чел-ч	32,08							32,08
							962,26			12 119,34	32,08
6	27-04-007-1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) однослойных	1000 м2 основани я	0,6	55 941,20						
		Зарплата			282,00		169,20	27-04-007-1	18,78	3 177,58	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 351,92		2 011,15		7,97	16 028,88	
		Материальные ресурсы			421,47		252,88		18,78	4 749,12	
		НР от ФОТ	%	142	*0,94=133,48	=74,09778	44,46		5,32	236,53	
		Затраты труда	чел-ч	142			563,39	133,48*0,85= 113		8 957,17	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	СП от ФОТ	%	95	$1^*0,9=85,5$		360,88		$85,5^*0,8= 68$	5 390,16	
	Затраты труда	чел-ч	36,96							22,18
						3 149,08			33 790,32	22,18
27-04-007-4	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03	1000 м2 основани						27-04-007-4		
	Эксплуатация машин	я	-3	3 414,13						
	в т.ч. зарплата машинистов			207,81		- 623,43		6,63	- 4 133,34	
	НР от ФОТ	%	142	$1^*0,94=133,48$		- 80,88		17,73	- 1 434,00	
	СП от ФОТ	%	95	$1^*0,9=85,5$		- 107,96		$133,48^*0,85= 113$	- 1 620,42	
						- 69,15		$85,5^*0,8= 68$	- 975,12	
						- 800,54			- 6 728,88	0,00
8	Щебень из природного камня для строительных работ , фракции 10-20 мм	1 м3	9	0,00		=671,66	6 044,94		1	6 044,94
	Материальные ресурсы			0,00						0,00
							6 044,94			6 044,94
9	Щебень из природного камня для строительных работ , фракции 40-70 мм	1 м3	75,6	0,00		=758,33	57 329,75		1	57 329,75
	Материальные ресурсы			0,00						0,00
							57 329,75			57 329,75
10	т03-21-001-65 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 65 км	1 т груза	111,79	30,72						
	Эксплуатация машин			30,72					7,3	25 069,58
						3 434,19				0,00
						3 434,19				25 069,58
Итого						76 479,46			166 746,00	75,31
	ОЗП								10 818,87	
	ЭММ, в т.ч. ЗПМ								41 604,91	
	Стоимость материалов								92 089,10	
	ИТОГО								144 512,88	
	Накладные расходы								13 990,11	
	Сметная прибыль								8 243,01	
	Расчет затрат на уплату НДС при упрощенной схеме налогообложения, письмо №НЗ-6292/10 от 06.10.2003								26 587,00	
	ВСЕГО								193 333,00	

Составил

Должность

М.П.

Подпись

Ф.И.О.